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SAGSANSVARLIG 

Morten Krogh de Voss 
KATHØJSKOLEN 

 

 

Referat Skolebestyrelsesmøde 

Tirsdag den 6. marts 2018 kl. 17.30 - 19.30 
på Afdeling Kathøj, Stejlhøj 6, 4400 Kalundborg 

Afbud fra: Jacob Søborg, Stella, Marie, Lone 

Tilstede var: Morten de Voss, Rie, Thomas Wulff, Helle, Susanne, Helle, Marianne, Mogens, 

Jacob Thorsted og Eva 
Repræsentanter fra elevrådet: Emil og Mie. 

 
2018-011 

 

Valg af ordstyrer 

Rie Johansen 

2018-012 

 

Meddelelser fra,  

Formanden,  er fraværende, men Morten orienterer om, at Jacob Søborg har fået 

nyt job som skoleleder på Røsnæs skole. 

Skoleledelsen, om 

 Trivselsmålingen er åben. Orientering om, at forældrene kan vælge, at deres børn 

kan udfylde målingen i papirform. 

 Strejkevarsel i Kalundborg, hvor Kathøj Svallerup skole og Sigrid Undset dog ikke 

er undtaget.  

 Lone kommer tilbage fra orlov den 1. april 

 Pædagog Maja stopper, da hun har fået nyt job i Børn & Familie. Charlotte fra 

Svallerup er stopper som aftalt pr. 1 marts. 

  Andre udvalg, 

 Kathøj har afholdt en fin skitur, de er i gang med planlægningen af det nye år 

2018/2019. Der indskrives nye elever. Samlet set opleves en skævvridning  af 

antallet af elever, da nogle årgange er store og andre små. Næste skoleår igen 

stopper 20 elever. 

Personalet trives godt, og der er et lavt sygefravær.  

Intern uddannelse kører virkelig godt 

Forældre cafe i sidste uge, hvor der kom 18 forældre. God stemning. 

 Svallerup: Flot hockeystævne med besøg fra 2 andre skoler, positivt VL besøg, 

hvor skoleledelser fra andre skole kom på besøg. Lidt højere fravær ind 

tidligere på skolen, dog vi har god trivsel hos medarbejderne. God evaluering 

på projektet omkring skak/LK, hvor eleverne har udviklet sig positivt. Vi har en 

ikke valid måling på 18 procents fremgang. 

 STU: lidt færre elever. I alt 15 elever. Nyt tiltag med et samarbejde med 

Jobcenteret, hvor vi sikrer, at eleverne fastholdes i et forløb og ikke mister 

tiltroen til de muligheder, som de har. Elever fra STU kan tilmeldes 



 

 

 

 

 

 

 
 

\\kk.intern.dk\Userhome\Homedir\jath\My Documents\2018-02 Bestyrelsesmøde Mar.doc 2/ 3 

afgangseksamen på afdeling Kathøj. 

2018-013 Elevrådet, om trivsel og VL 

Oplæg fra elevrådet på Afdeling Kathøj: 

 Trivsel på Kathøj er god. Der er lidt små problemer, som ofte er ved bussen, der 

hvor der ryges eller ved bordtennis. Elevrådet fortalte om, hvorledes de har 

arbejdet/snakket om at forbedre kørslen og holde ro ved bordtennis. 

 Der er god hjælp på Kathøj, de voksne er åbne og hjælpsomme. Føler det er god 

skole, som er bedre end de skoler, som eleverne kommer fra. 

 Klubaften er eleverne meget glad for. Der er de samme regler, dog lidt mere 

åbenhed end ved en almindelig skoledag. Der er forskellige aktiviteter just dance, 

play station, pc-spil, make up-hygge osv. 

 Et ønske fra elevrådet om flere klubaftener. Gerne hver anden uge. 

 Elevrådet vil gerne afholde en sommerskolefest, hvor man har fint tøj på, kan 

høre musik, har en sodavandsbar, slush ice-maskine osv. En fest uden forældre. 

Elevrådet vil til næste møde komme med et oplæg til skolebestyrelsen om 

indholdet, datoer, tider, forældreopbakning osv. Dette til næste SB-møde, hvor 

det kan besluttes. 

 Synlig læring. Elevrådet fortæller de bruger målskiver, tavler med læring. Enkelte 

i elevrådet kan fornemme, at VL virker godt på deres læring. 

2018-014 Retningslinje om kommunikation til forældre 

 Overordnet set er dokumentet fremkommet, da skolernes oplevelse var, at der 

manglede tydelige retningslinjer for kommunikationen, og det var aktuelt i forløb 

til de sager, som har været i pressen fra Kalundborg. 

 Retningslinjerne oplæst, gennemgået og drøftet. Taget til efterretning. 

Skolebestyrelsen lægger op til at facebookgrupper skal oprettes som lukket 

grupper. 

2018-015 Forslag om plan for skolebestyrelsesvalg 

 Gennemgået og drøftet. 

 Valgmøde tirsdag den 3. april kl. 17.00-18.00 på  Afdeling Svallerup. Morten de 

Voss laver en indbydelse, som udsendes med dagsorden.  

 Ny bestyrelse konstitueres den 1. maj 

 Den 8. maj er valg af medarbejderrepræsentanter.  

2018-016 Skolens regnskab 2017 og budget 2018 

 Regnskabet for 2017 er afsluttet med en samlet overskud på 568.000kr.  

 Nyt regnskabsår 2018 ser pt. fint ud, og er i balance.  

2018-017 Kvalitetsrapport, høringsvar 
 Morten lavede et par nedslag bl.a. ang. elevantallet på skolerne. Herunder at 

elevantallet er på 104 elever på Kathøj Svallerup skole. Vi må forvente lidt færre 
elever næste år. Desuden fokus på undervisningskompetencerne på skolen. 

 Karaktergennemsnittet i almenområdet er faldende i Kalundborg Kommune. I 
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forhold til specialskoler ligger Kathøj skolen på landsgennemsnittet i forhold til 
sammenlignelige specialskoler. 

 I forhold til faglig og social trivsel, ro og orden osv. ses, at Kathøj Svallerup skole 
ligger meget flot. 

 Gennemgået og drøftet. SB ønsker at få tilføjet, at der opleves god trivsel blandt 
eleverne på begge skole. At forældrecafeen er et positivt tiltag, at socialfag 
bidrager positivt i for hold til kompetenceudvikling. 

 

 

2018-018 Princip for lejrskole og ekskursioner 
 Gennemgået, drøftet og besluttet med enkelte tilføjelser. Morten udsender det 

endelige dokument til bestyrelsen efter gennemgang i med-udvalget. 

2018-019 Eventuelt 
             

   
 


